
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 22/01/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 9 gennaio 2009, n.
2
 
Determinazione dirigenziale n. 2082 del 11/11/2008 - Avviso pubblico n. 4/2008 (Ritorno al Futuro) -
Proroga del termine ultimo per la formulazione e l’invio delle candidature on line.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 Con determinazione dirigenziale n. 2082 del 11/11/2008, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 176 supplemento del 13/11/2008, è stato approvato l’avviso pubblico n. 4/2008 per la
presentazione di istanze di candidatura per la concessione di borse di studio per la frequenza di master
post lauream da svolgersi in Italia e all’estero.
 Successivamente, con d.d. n. 2277 del 25/11/2008, venivano effettuate alcune modifiche e precisazioni
all’avviso anzidetto.
 
 Il paragrafo f del citato avviso, a proposito delle modalità e del termine per la presentazione delle
istanze di candidatura, disponeva che “Le domande devono essere redatte, a pena di esclusione:
• preliminarmente, in via informatica ed inoltrate attraverso la procedura on line messa a disposizione
all’indirizzo:
 http://formazione.regione.puglia.it e http://ritornoalfuturo.regione.puglia.it
 La procedura on line sarà disponibile a partire dal 27/11/2008 e sino alle ore 12.00 del 09/01/2009 […]

1



”.
 
 Tuttavia, in data 09/01/2009, il sistema informatizzato, a causa del sovraccarico dei dati elaborati, ha
avuto dei momenti di “caduta” del server che hanno prodotto interruzioni del servizio, come segnalato
dalla Società Tecnopolis e dalla stessa utenza.
 Tanto premesso, il Servizio Formazione Professionale, con il presente provvedimento, dispone la
proroga del termine ultimo per l’invio e la formulazione on line delle istanze di candidatura alle ore 24:00
del 09/01/2009.
 Come già prescritto dal paragrafo f del citato avviso, oltre le ore 24:00 del 09/01/2009, il sistema non
consente più l’accesso alla procedura telematica di iscrizione e, pertanto, non è più ammessa la
regolarizzazione, sotto qualsiasi forma, delle domande da parte dei candidati che abbiano omesso,
totalmente o in modo parziale, anche uno solo dei dati e/o delle dichiarazioni prescritte.
 
 Adempimenti contabili L.R. n.28/01
 
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
- di prorogare il termine ultimo per l’invio e la formulazione on line delle istanze di candidatura alle ore
24:00 del 09/01/2009;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94.
Il presente provvedimento, redatto in originale, composto complessivamente da n. 3 pagine
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell’Albo del
Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.10 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello
 
_________________________

2


